
 

 www.znojemskevinarstvi.cz 1 

 

2/2007 

 Kulaté stoly 2007 
 
Ke kulatým stolům o společné budoucnosti bylo 
adresně pozváno na 15 000 občanů z více než 
šedasáti obcí znojemského regionu. Všechny 
domácnosti obdrželi leták se základními 
informacemi o sdružení Znojemské vinařství, o.s., 
jeho smyslu a také programu EU - LEADER, jehož 
prostřednictvím se očekává příliv financí pro 
rozvoj našeho regionu. V tomto čísle Vám 
přinášíme aktuální fotoreportáž z diskusí s občany 
a výsledky dotazníkového šetření, které bylo 
součástí projektu. 
Základní cíle projektu byly splněny:  

a) vzniklo ucelené území, z doložených 
demografických údajů vyplývá, že území 
splňuje podmínky pro získání 
prostředků v daném programu. Seznam 

členů jak z veřejné, tak z podnikatelské 
sféry najdete níže.  

b) byla vypracována jednotná strategie 
území, se kterou se bude Znojemské 
vinařství ucházet o finanční podporu, 
první výzvy se očekávají na podzim 
letošního roku. Tato strategie je 
k dispozici na internetových stránkách 
sdružení (www.znojemskevinarstvi.cz), 
v sekci Dokumenty. 

 

 

Jiří Musil 
předseda rady sdružení 

 
 

 
 
 

 Fotoreportáž - Kulaté stoly 2007 
 

Šatov, 1.2.2007 

  
 
 
 
 
 
 
 



 

 www.znojemskevinarstvi.cz 2 

 

Jaroslavice, 8.2.2007 

  
 
 
Břežany, 22.2.2007 

  
 
 
Bohutice, 1.3.2007 

  
 



 

 www.znojemskevinarstvi.cz 3 

 

Hostěradice, 8.3.2007 

  
 
 
 

 

 Dotazníková akce 
Forma: tištěná verze dotazníku, který byl součástí informačního letáku sloužícího 

zároveň jako pozvánka k účasti na kulatých stolech  
Počet:    14 302 letáků/dotazníků 
Způsob distribuce:  roznos a vhazování do bytových schránek (domácností) 
Oslovitelnost:   38 780 osob v 62 obcích Znojemska 
Období realizace:  1.2. – 8.3.2007 
Návratnost:   6 dotazníků, z toho 1 mimo region zájmu MAS Znojemské vinařství 
 
Závěr: 
Zájem o účast na diskuzi při kulatých stolech a stejně tak o odpovědi formou dotazníků byl minimální. 
Svědčí to buď o nezájmu široké veřejnosti, včetně podnikatelských subjektů, neziskových organizací, 
spolků, atd.,  podílet se na jakémkoliv rozvoji a budoucnosti své obce, nebo o neznalosti problematiky 
MAS a svazkové obecní činnosti vůbec. Pro zajištění kvalitního a efektivního fungování MAS 
Znojemské vinařství přinášejícího požadovaný efekt a naplňujícího smysl existence vyjádřené metodou 
práce – LEADR, je nutné dále pracovat jak se zástupci členských obcí a členů vůbec, ale přeneseně 
v těchto obcích dále komunikovat, tedy prodloužit trvání kulatých stolů a diferencovaně motivovat 
jednotlivé cílové skupiny: podnikatele, především z oblasti zemědělství a cestovního ruchu, neziskové 
organizace, zájmové skupiny (tělovýchovné jednoty, sportovní kluby, SDH, ČSZ, atd..), školy k zapojení 
se do aktivit MAS Znojemské vinařství. 
 
Vyplněné dotazníky, které byly zaslány na MAS Znojemské vinařství, však mají velkou vypovídací 
hodnotu. Přestože dotazníky byly anonymní, dva respondenti uvedli své nacionále. Žádný z respondentů 
nebyl z podnikatelské sféry, ani z oblasti zemědělství. Všechna doporučení se týkají převážně přípravy 
obce na cestovní ruch a úpravu obecních prostranství. Respondenti přesně definují nedostatky, ale 
především výjimečnosti či kvalitní potenciál, na kterých lze stavět marketingovou podporu obcí vedoucí 
k růstu cestovního ruchu v obci.  
 
 
 
 
 
 



 

 www.znojemskevinarstvi.cz 4 

 

Obec/ 
respondent/ 
doporučení 

Otázka č. 1: 
Myslíte si, že je Vaše 
obec připravena na 
rozvoj cestovního ruchu? 
Co je potřeba změnit, 
vybudovat či 
zrekonstruovat, aby se u 
vás turisté a návštěvníci 
cítili dobře? 

Otázka č. 2: 
Je ve Vaší obci objekt, 
který ji hyzdí nebo kazí 
její celkovou image? 

Otázka č. 3: 
Máte ve Vaší obci tradici či 
tradiční akci, o které by se 
měl dozvědět alespoň celý 
region? Chtěli byste pomoci 
s jejím 
prosazením?Potřebujete na 
její organizaci větší finanční 
zabezpečení?O jakou tradici 
se jedná? 

Otázka č. 4: 
Podnikáte 
v zemědělství, 
cestovním ruchu, 
jiných službách a 
odvětvích? Máte 
zájem o modernizaci 
či rozšíření Vašeho 
podnikání, ale k tomu 
nemáte dostatečné 
finanční zázemí? 
Čeho by se Vámi 
požadovaná změna 
měla týkat? 

Otázka č. 5: 
Založili jste 
neziskovou 
organizaci a máte 
skvělý nápad, se který 
by Vám mohla 
pomoci naše 
MAS?Stručně nám ho 
popište: 

Hrádek u 
Znojma 

Ne úplně. 
Doporučení: 
1. zbourat nefunkční 
mechanický mlýn a 
upravit okolí 
2. na hlavní křižovatce 
vybudovat kruhový 
objezd  

Nefunkční mechanický 
mlýn 

1. Výstava a ochutnávka vín 
(i mladých) 
2. Krojované hody 
3. Rozšířit činnost TJ Sokol 
o další sportovní činnost 
 

- Nutno zaregistrovat 
„Klub mladých“, aby 
mohlo být jednáno 
jako s právním 
subjektem. 

Hostěradice 

Ne, nemyslím. 
Doporučení: 
1. vybudovat 

ubytování 
2. opravit budovy na 

náměstí 
3. vybudovat 

sportovní a 
plavecký areál 

4. vybudovat dětské 
hřiště 

 

Areál bývalého JZD 
s rozestavěnou a 
chátrající budovou. 

- - - 

Tasovice 

Není připravena. 
Doporučení: 
1. vysazení okrasných 

stromů a keřů 
2. chybí odpočinkové 

lavičky 
3. vybudovat menší 

parčík pro 
maminky a 
důchodce 

1. Zbořeniště domů 
na křižovatce 

2. zdevastované 
objekty bývalého 
mlýna a kina 

1. Pouť ke sv. 
Klementovi 

2. Tradiční ostatky 
3. Martinské hody 

- Nápad: 
Vybudovat malé 
muzeum v klášterním 
sále: život našich 
předků, staré nástroje, 
užitkové předměty, 
oděvy, sakrální oděvy 

Prosiměřice 

Ne příliš. 
Doporučení: 
1. otevřít informační 

stánek 
2. v sezóně zajistit 

otevřené sklepy 
vinařů 

3. rekonstruovat 
koupaliště 

4. vybudovat 
ubytování na 
střelnici – penzion 

5. vybudovat místní 
muzeum 

Vzhled „náměstí“ obce Mezinárodní setkání 
cestovatelů CESTY 
(každoroční akce). Vítána 
finanční pomoc. 
 

- Klub cestovatelů H + 
Z GLOBE: 
Pomoc při 
organizování a 
finančním zajištění 
akcí pro veřejnost 

Bohutice 
 

V podstatě ano (na malý 
cestovní ruch). 
Doporučení: obnovit 2 
zámecké sklepy 

Objekty, které mělo 
v pronájmu bývalé JZD. 

1. ochutnávka vín 
2. ochutnávka 

meruňkovice 
3. ochutnávka mladého 

vína 

- Navrátit zájem 
pěstitelské veřejnosti 
o meruňky z Bohutic. 
Pomoc při 
popularizaci 
ochutnávky vín. 

 



 

 www.znojemskevinarstvi.cz 5 

 

 

 Seznam členů MAS Znojemské vinařství k 28.4.2007 
 

Soukromý sektor 
 

Název subjektu Sídlo/adresa trvalého bydliště IČ 
Zástupce subjektu 
pro MAS 

1. Agrospol Hrádek,     
    spol. s r. o. 

Hrádek 197, 671 27 Hrádek 48907936 Jiří Matoušek, ing. 

2. Sdružení znojemských 
    vinařů 

Znojmo, Dvořákova 21, 
669 01 Znojmo 

00546607 
Jaromír Čepička, ing., 
CSc. 

3. Agrární komora 
Znojmo, Dvořákova 21, 
669 02 Znojmo 

49970488 Jiří Holík, ing. 

4. Znovín Znojmo, a.s. Šatov 404, 671 22 Šatov 46900144 Pavel Vajčner, ing. 

5. EKO Hnízdo Hnízdo 1, 669 02 Znojmo 48532738 František Popp 

6. První znojemská 
    vinařská, a.s. 

Znojmo, Velká Michalská 185/3, 669 
01 Znojmo 

25513940 Zdeněk Bodanský, ing 

7. Jiří Hort Znojmo, Pražská 44/1743 720627/4724 Jiří Hort, ing. 

8. Pohostinství 
    „U kaštanu“ 

Hnanice, nám.sv.Wolfganga 79, 
669 02 Znojmo 

40957004 František Christl 

9. Správa národního 
    parku Podyjí 

Znojmo, Na Vyhlídce 5, 
669 01 Znojmo 

00837971 Tomáš Rothröckl, ing. 

10. Antonín Sedláček Mašovice 149, 669 02 Znojmo 75047993 Antonín Sedláček 

11. Vinice – Hnanice, s.r.o. Horákova 7, č.p. 3080, 61600 Brno 26247216 Jiří Hamza 

12. Mgr. Pavel Chvatík -  
      OSADA HAVRANŮ 

66902 Znojmo Kuchařovice 241 62842846 Pavel Chvatík, mgr. 

13. Roman Dvořák Hnanice 46, 671 22 49948857 Roman Dvořák 

14. Rodinné vinařství Pavel 
       Matouš-Eliška Čeperová 

Olbramovice 25, 671 76 49948288 Pavel Matouš 

15. Ökoplan international 
      s.r.o.  

Slup 83, 671 28 25525026 Tomáš Letocha 

16. Hotel Weiss Lechovice 56, 671 63 25346351 Hana Weissová 

17. Vinařství Dobrovolný 
      s.r.o. 

Vinný sklep Dobrovolný 
671 81 Nový Šaldorf 92/s 

27694852 Josef Dobrovolný, ing. 

18. Vinařství Líbal, s.r.o. 67134 Horní Dunajovice 85 26259273 Marek Líbal 

19. Ing. Milada Kadlecová 66434 Kuřim Nová 1057 47433671 Milada Kadlecová, ing. 

 



 

 www.znojemskevinarstvi.cz 6 

 

Veřejný sektor: 
 

Subjekt Název IČ Zástupce subjektu pro MAS 

1. Obec Bantice 00600113 René Remeš 

2. Obec Čejkovice 00637378 Milan Sedlačík 

3.  Obec  Krhovice 00600431 Petr Bábík 

4. Obec Křídlůvky 00600440 Antonín Pacík 

5. Obec Lechovice 00637424 Josef Juráček 

6. Obec Miroslav 00293164 Augustin Forman, ing 

7. Obec Miroslavské Knínice 00637432 Petr Příkazský 

8. Obec Našiměřice 00637459 Karel Smutný 

9. Obec Podmolí 00637491 Josef Frélich 

10. Obec Práče 00293385 Jaroslav Zimek, ing. 

11. Obec Stošíkovice na Louce 00637581 Karel Pavlů 

12. Obec Suchohrdly u Miroslavi 00637599 Barbora Arndt 

13. Obec Suchohrdly u Znojma 67024645 Hana Matochová 

14. Obec Valtrovice 00637653 Milan Králík 

15. Obec Vítonice 00637092 Josef Střecha 

16. Svazek obcí 
Svazek znojemských 
vinařských obcí DANÍŽ 

68729235 Jiří  Musil 

 
 

 Mapa území MAS Znojemské vinařství k 28.4.2007 

 
 



 

 
Zpravodaj Znojemské vinařství ● Číslo 2 ● Ročník 2007 ● Tento informační materiál vydává Znojemské vinařství, o.s. ● Zpravodaj je určen všem členům 
a zájemcům o vstup do MAS Znojemské vinařství. Za obsah zpravodaje odpovídá Rada sdružení MAS Znojemské vinařství. ● Kontakt: Znojemské vinařství, o.s., 
Znojemská 113, 669 02 Hnanice, tel./fax: 515 232 133, e-mail: ouhnanice@volny.cz 

    
 

 www.znojemskevinarstvi.cz 7 

 

 

 Co nového u sousedů 

Bezprostředně na území MAS Znojemské vinařství navazuje oblast MAS vzniklé v minulém roce, MAS 
Živé pomezí Krumlovsko – Jevišovicko. Místní akční skupina vznikla iniciativou mikroregionu 
Moravskokrumlovsko a aktivních lidí v území mirkoregionů Moravskokrumlovsko, Svazek obcí sever 
Znojemska, DSO Jevišovicka, Svazku obcí při formanské cestě. Vytvoření místní akční skupiny s právní 
subjektivitou občanské sdružení bylo jedním z výstupů projektu "Osvojování schopností pro přípravu a 
realizaci strategií v mikroregionu Moravskokrumlovsko" financovaného z Operačního programu OP 
Rozvoj venkova a multifunkční zemědělství realizovaného v předloňském a loňském roce.  

MAS Živé pomezí Krumlovsko – Jevišovicko, operující na území téměř 50ti obcí, má vlastní 
Informační a projektové centrum, jehož zázemí tvoří manažer MAS, asistent manažera a účetní. 
Centrum slouží také jako Ekologická poradna, která poskytuje informace v oblasti životního prostředí 
pro veřejnost, obce a další subjekty v území od 1.3. 2007 do 31.8. 2008. Její provoz je financován v 
rámci projektu „Doplnění sítě environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty v Jihomoravském kraji“ 
(http://www.evvojmk.net./). 

Jaké má toto MAS priority: 
Infrastruktura (24%) 
Investice do lidí (24%) 
Podpora podnikání (22%) 
Krajina a její využití pro rozvoj regionu (18%) 
Režie – řízení projektu (12%). 

MAS Živé pomezí Krumlovsko – Jevišovicko také ještě nedosáhla na finance, které by podpořily projekty svých 
členů. Díky již zavedenému Informačnímu a projektovému centru je však přece jen o krůček dál než MAS 
Znojemské vinařství. Bližší informace o MAS Živé pomezí Krumlovsko – Jevišovicko najdete na internetové 
prezentaci www.zivepomezi.cz. 

 


